Ces 2 derniers chemins offrent donc un intérêt plus que local.

Et le caractère frontalier de Ronquières facilita le transfert du village (au temps de la formation des principautés belges: duché de Brabant et comté de Hainaut) sous la juridiction brabançonne, et son

retour, aux temps modernes, dans le département de « Jemmappes », aujourd'hui province de Hainaut.

## L'allodium Haletrut

Et le plus ancien texte concernant Ronquières...

« Divinarum scripturarum titulares autentici inter multa utilia que dkunt ad edificationem humanarum mentium non tacent quis sit altis simus gradus nobilitatis secundum Deum videiket servire Domino cujus servitus summe libertatis est pretium. Et si quis votum querit fa cere quod in conspectu Domini habeatur acceptum audiat responsio nem ipsius Domini in Evange quam dedit interrogantibus si Ikeret an non Cesari dan censum reddite inquit, que sunt Cesaris Cesari et Domino que sunt Domini. Effigies denarii que ad imaginem Cesaris expressa cernitur Cesani est reddenda et effigies hominis que ad ima ginem Domini simulatur Domino probatur esse vovenda. Seipsum homo Domino voveat quia nullum munus acceptius esse ad propriam voluntatem judicat secundum quod supra diktum est ego Bernardus laicus mandatum dominkum volens exequi ad mânasterium Sti Petri et Sti Pauli et S Ghisleni quod est in Cella veni me sub monachica regula mensurum statuens ibi et simul cum memetipso allodium meum laletrut cum omnibus appenditiis servis ancillis terris cultis et incuLtis pratis pascuis silvis et omnibus que ad ipsam villam pertinent nullis exceptis eidem ecclesiae tradidi et cum essern sine infantibus sanctam ecclesiam illam heredem mean facere volui.

Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini millesimo tempore Ottonis imperatoris Caroli ducis et Godefridi comitis testibus his subtus ordinatim scriptis f. Godefridi f. Arnulphi f. Raineri f. Waikeri f. Titelmani f. Waldonis f. Stephani f. Roberti f. Alvoldi f. Berduiphi f. Rayneri f. Machelon.

Actum est istud tempore Windonis abbatis ipsius Ioci qui abbas Windo ipsam ecclesiam ut ad se pertinentem exaltans offkinas mona chorum inclaustrumque ibi edificavit et hos monkos ibi manere fecit quamdiu vixit Dominicum Heldigerum Winebertum Robertum Raymol dum et Wamierum. »

Ce texte inédit est un acte par lequel un certain Bernard déclare se faire moine à l'abbaye bénédictine de Saint-Ghislain et lui apporter en même temps, attendu qu'il n'a pas d'héritiers, son alleu Haletrut. Haletrut est un nom de personne, c'est sans doute le même nom que Waldetrudis, de Mons, devenu Waudru (voir E. Förstemann, Alten deutschen Nahmenbuch 1900).